
 

    OBČINA CERKVENJAK                                                                                                
           Občinski svet 

 
 

Številka: 357-03/2009 
Datum: 29. 5. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Predlog  
 

SKLEPA O SOGLASJU K SPREMEMBI CENE STORITVE OBVEZNE 

OBČINSKE GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE VARSTVA OKOLJA ZA 

OSKRBO S PITNO VODO V UPRAVLJANJU KOMUNALNEGA PODJETJA 

PTUJ D.D. V OBČINI CERKVENJAK 

 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: Župan Občine Cerkvenjak 
 
GRADIVO PRIPRAVIL: Komunalno podjetje Ptuj d.d. in Občinska uprava Občine Cerkvenjak 
 
VRSTA POSTOPKA: POSTOPEK ZA SPREJEM AKTA V ENI OBRAVNAVI - 72. člen 
Poslovnika Občinskega sveta Občine Cerkvenjak 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
Na podlagi 5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12 in 76/17) in 15. 
člena Statuta Občine Cerkvenjak (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 46/2016), Občinski svet 
Občine Cerkvenjak, na svoji 5. redni seji, dne 29. 5. 2019, sprejme Sklep o soglasju k 
spremembi cene storitve obvezne občinske gospodarske javne službe varstva okolja za oskrbo 
s pitno vodo v upravljanju Komunalnega podjetja Ptuj d.d. v Občini Cerkvenjak, v vsebini kot je 
predlagan. 
 

6 



 

Na podlagi 5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12 in 76/17) in 15. 
člena Statuta Občine Cerkvenjak (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 46/2016), je Občinski 
svet Občine Cerkvenjak, na svoji 5. redni seji, dne 29. 5. 2019, sprejel naslednji 

 
SKLEP 

o soglasju k spremembi cene storitve obvezne občinske gospodarske javne 
službe varstva okolja za oskrbo s pitno vodo v upravljanju Komunalnega 

podjetja Ptuj d.d. v Občini Cerkvenjak 
 

1. člen 

Občinski svet Občine Cerkvenjak sprejme soglasje k spremembi cene storitve obvezne 
občinske gospodarske javne službe varstva okolja za oskrbo s pitno vodo v upravljanju 
Komunalnega podjetja Ptuj d.d. v Občini Cerkvenjak po predloženem Elaboratu za oblikovanje 
cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja oskrbe s pitno vodo v 
občinah Cirkulane, Cerkvenjak, Destrnik, Dornava, Gorišnica, Hajdina, Juršinci, Kidričevo, 
Majšperk, Markovci, Mestna občina Ptuj, Podlehnik, Starše, Sv. Andraž v Slovenskih goricah, 
Sv. Trojica v Slovenskih goricah, Trnovska vas, Videm, Zavrč in Žetale, z dne april 2019. 
 

2. člen 

Občinski svet Občine Cerkvenjak potrdi izhodiščno ceno izvajanja storitev obvezne občinske 
gospodarske javne službe oskrba s pitno vodo v upravljanju Komunalnega podjetja Ptuj d.d. v 
Občini Cerkvenjak in sicer: 

- za ceno opravljenih storitev 0,7931 EUR/m3, 
- za ceno omrežnine 5,3808 EUR/mesec za faktor omrežnine 1: 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cene so brez davka na dodano vrednost. 
 

3. člen 

Ta sklep prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin (UGSO). 
Cene določene s tem sklepom se začnejo uporabljati s 1. 7. 2019 oz. dokler vse občine v 
Spodnjem Podravju na območju katerih je upravljavec Komunalno podjetje Ptuj d.d., ne 
potrdijo cene storitve gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo po Elaboratu iz 1. člena 
tega sklepa. 
 
Številka: 357-03/2009 
Datum: 29. 5. 2019 
 
 Župan Občine Cerkvenjak 
 Marjan ŽMAVC 
 
 

Vodomer DN Faktor Omrežnina na vodomer 
v EUR na mesec 

DN ≤ 20 1 5,3808 

20 ˂ DN ˂ 40 3 16,1424 

40 ≤ DN ˂ 50 10 53,8079 

50 ≤DN ˂ 65 15 80,7119 

65 ≤DN ˂ 80 30 161,4238 

80 ≤ DN ˂ 100 50 269,0396 

100 ≤ DN ˂ 150 100 538,0793 

150 ≤ DN 200 1.076,1586 



 

OBRAZLOŽITEV: 
 

Komunalno podjetje Ptuj d. d., izvajalec gospodarske javne službe (v nadaljevanju: GJS) 
varstva okolja za oskrbo s pitno vodo v Občini Cerkvenjak je v skladu s prvim odstavkom 5. 
člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih gospodarskih javnih služb 
varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12 in 76/17 – v nadaljevanju uredba), dne 15. 5. 
2019, v potrditev predložil elaborat za oblikovanje cen storitev obveznih GJS varstva okolja 
oskrbe s pitno vodo (v nadaljevanju: elaborat).  
 
Izvajalec GJS oskrbe s pitno vodo predlaga sledeče cene:  
- za ceno omrežnine 5,3808 EUR/mesec za faktor omrežnine 1,  
- za ceno opravljenih storitev 0,7931 EUR/m3. 
 
Obstoječe cene so bile potrjene na seji Občinskega sveta Občine Cerkvenjak dne 9.4.2014. 
Potrjena je bila sledeča cena:  
- za ceno omrežnine 3,9353 EUR/mesec za faktor omrežnine 1,  
- za ceno opravljenih storitev 0,7151 EUR/m3. 
 
Vodovodni sistem je sistem elementov vodovoda s katerim upravlja en upravljavec in pretežni 
del rednega obratovanja deluje kot samostojni sistem, hidravlično ločen od drugih vodovodnih 
sistemov, je enovit – nedeljiv sistem vodo-oskrbe, zato je tudi elaborat pripravljen za enotno 
cene vodarine (lastna cena) in povprečna (enotna) omrežnina – za vse občine 
vodovodnega sistema v Spodnjem Podravju.  
 
Omrežnina je del cene, ki vključuje stroške javne infrastrukture javne službe oskrbe s pitno 
vodo. V skladu s 6. odstavkom 16. člena uredbe omrežnina vključuje: stroške amortizacije, 
stroške zavarovanja, stroške odškodnin, ki vključujejo odškodnine za služnost, povzročeno 
škodo, povezano z gradnjo, obnovo in vzdrževanjem infrastrukture javne službe, stroške 
obnove in vzdrževanja priključkov na javni vodovod, stroške nadomestil za zmanjšanje 
dohodka iz kmetijske dejavnosti, plačilo za vodno pravico in odhodke financiranja v okviru 
stroškov omrežnine, ki vključujejo obresti in druge stroške, povezane z dolžniškim 
financiranjem gradnje ali obnove infrastrukture javne službe oskrbe s pitno vodo. Pri tem se 
upošteva višina stroškov na podlagi podpisanih pogodb.  
 
Vodarina je del cene, ki vključuje stroške opravljene storitve javne službe oskrbe s pitno vodo.  
V skladu z 8. odstavkom 16. člena uredbe vodarina vključuje stroške, ki jih je mogoče povezati 
z opravljanjem storitve javne službe in vključuje naslednje skupine: neposredne stroške 
materiala in storitev, neposredne stroške dela, druge neposredne stroške, splošne proizvajalne 
stroške, splošne nabavno prodajne stroške, splošne upravne stroške, obresti zaradi 
financiranja opravljanja storitev javne službe, stroške vodnega povračila za prodano pitno vodo 
druge poslovne odhodke, donos iz 16. točke 2. člena uredbe.  



 

Ugotovitve občinske uprave Občine Cerkvenjak so sledeče:  

 Točke Elaborata o oblikovanju cen storitev obveznih gospodarskih javnih služb varstva 
okolja oskrbe s pitno vodo v občinah, april 2019, so skladne z uredbo. 

 Primerjava stroškov iz obračuna 2018 in predračuna 2019 kaže visoko povišanje na 
omrežnini - postavka Stroški obnove in vzdrževanja priključkov in sicer iz 471.716,00 
EUR v obračunu iz leta 2018 na 1.035.000,00 EUR v predlogu cene iz elaborata april 
2019. Komunalno podjetje Ptuj d. d. je k elaboratu priložilo obrazložitev povečanja 
omrežnine za stroške obnove in vzdrževanja priključkov na javni vodovod. Iz 
obrazložitve izhaja, da bodo sredstva namenili obnovi vodovodnih priključkov, ki so v 
najslabšem stanju in hkrati začeli uvajati vgradnjo vodomerov na daljinsko odčitavanje. 
Iz priloge 2 elaborata je razvidno, da se letno planira zamenjava 177 priključkov in 2500 
števcev. Dela se bodo izvajala naslednjih 10 let.  

 Največ okvar nastaja na vodovodnih priključkih, kar 65% vseh okvar na vodovodu. V 
letu 2018 so zabeležili 272 defektov na vodovodnih priključkih. Hkrati se bodo uvedli tudi 
vodomeri, ki omogočajo daljinsko odčitavanje. S tem se bo poraba lahko ugotavljala 
mesečno, hitreje se bodo odkrivale napake in zmanjševale izgube, izvajal boljši nadzor 
nad porabljenimi količinami, lažje ugotavljali vdori internih vodnih zajetij, izboljšala 
kvaliteta vode v internih inštalacijah (premajhen pretok). Iz predloga april 2019 izhaja 36 
% zvišanje cen na omrežnini.  

 Pri opravljanju storitev izvajanja GJS (vodarina) predstavljajo najvišji delež neposredni 
stroški dela, ki naraščajo iz 992.562,00 EUR v obračunu iz leta 2018 na 1.035.000,00 
EUR v predlogu cene iz elaborata april 2019. Zvišujejo se tudi stroški električne 
energije, pogonskega goriva in stroški storitev. Skupaj iz predloga april 2019 izhaja 10 
% zvišanje vodarine. Število zaposlenih je od leta 2014 zraslo za 5 zaposlenih. 

 Stopnja izkoriščenosti javne infrastrukture znaša 100 %.  

 Donosa na vložena poslovno potreba sredstva izvajalca, izvajalec ni predlagal.  

 Iz simulacije stroškov za gospodinjstvo ob povprečni porabi vode 10 m3 izhaja, da se bo 
cena z DDV dvignila iz 12,14 EUR na 14,58 EUR, kar predstavlja 20,07 % podražitev.  

 
Na podlagi navedenega se predlaga Občinskemu svetu Občine Cerkvenjak v obravnavo in 
sprejem soglasje k spremembi cene storitve obvezne občinske gospodarske javne službe 
varstva okolja za oskrbo s pitno vodo v upravljanju Komunalnega podjetja Ptuj d.d. v Občini 
Cerkvenjak, v predloženem besedilu.  
 






























































